
17Ano XVIII - Estado do Tocantins, sexta-feira, 15 de dezembro de 2006  DIÁRIO OFICIAL   No 2.308

UNITINS
Reitor: HUMBERTO LUIZ FALCÃO COELHO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2242/2006
CONTRATANTE: Fundação Universidade do
Tocantins - UNITINS
CONTRATADA: PRÉ-LAR COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: Mão-de-obra e materiais
necessários à execução de divisórias de
gesso acartonado.
VIGÊNCIA: 45 dias, contados da data de
assinatura.
VALOR: R$ 32.423,00 (Trinta e dois mil,
quatrocentos e vinte e três reais).
SIGNATÁRIOS: Humberto Luiz Falcão Coelho
José Teixeira Guimarães Neto
Maria Moura Guimarães
DATA DA ASSINATURA: 14.12.2006

TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Conselheiro JOSÉ JAMIL FERNANDES MARTINS

Portaria nº 10/2006 – GAB – PR.
Palmas, 1º de dezembro de 2006.

O PROCURADOR-GERAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento
no art. 146, Parágrafo Único da Lei Estadual nº
1284/2001 de 17 de dezembro de 2001, c/c o
disposto no art. 372 § 6º do Regimento Interno,

R E S O L V E:

1. DELEGAR ao Procurador de Contas
JOÃO ALBERTO BARRETO FILHO, sem prejuízo
da respectiva atuação, a função de substituir o
Procurador-Geral de Contas de 04 a
07.12.2006, período em que estará participando
do III FÓRUM BRASILEIRO DE COMBATE À
CORRUPÇÃO em Brasília-DF.

2. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PROCURADOR-
GERAL DE CONTAS, em Palmas, Capital do
Estado, em 1o de dezembro de 2006.

MÁRCIO FERREIRA BRITO
Procurador-Geral de Contas

PUBLICAÇÕES
DOS MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 049/2006

A Prefeitura de Palmas-TO, através da
Coordenação Geral de Compras, torna público
que fará realizar às 09:00 do dia 29 de dezembro
de 2006, no sitio www.cidadecompras.com.br,
Pregão na Forma Eletrônica, para a aquisição
de projetor e câmera digital, conforme
especificação do edital, de interesse da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Ciência
e Tecnologia, sob o processo Nº. 25389/06. O
Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados no endereço acima e na
Coordenação Geral de Compras, localizada à
Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/
09 a partir desta data, em horário comercial.
Maiores informações poderão ser obtidas no
local ou pelos fones (63) 3218-5314/5240.

Palmas, 14 de dezembro de 2006.

Jose Pessoa Neto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 050/2006

A Prefeitura de Palmas-TO, através da
Coordenação Geral de Compras, torna público
que fará realizar às 11:00 do dia 29 de dezembro
de 2006, no sitio www.cidadecompras.com.br,
Pregão na Forma Eletrônica, para a aquisição
de Consultório Odontológico completo, mocho
odontológico e outros, conforme especificação
do edital, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde, sob o processo Nº. 27737/06. O Edital
poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados no endereço acima e na
Coordenação Geral de Compras, localizada à
Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts.
08/09 a partir desta data, em horário comercial.
Maiores informações poderão ser obtidas no
local ou pelos fones (63) 3218-5314/5240.

Palmas, 14 de dezembro de 2006.

Jose Pessoa Neto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N° 051/2006

A Prefeitura de Palmas-TO, através da
Coordenação Geral de Compras, torna público
que fará realizar às 15:00 do dia 29 de dezembro
de 2006, no sitio www.cidadecompras.com.br,
Pregão na Forma Eletrônica, para a aquisição
de folder, conforme especificação do edital, de
interesse da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Ciência e Tecnologia, sob o processo
Nº. 27290/06. O Edital poderá ser examinado ou
retirado pelos interessados no endereço acima
e na Coordenação Geral de Compras, localizada
à Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts.
08/09 a partir desta data, em horário comercial.
Maiores informações poderão ser obtidas no
local ou pelos fones (63) 3218-5314/5240.

Palmas, 14 de dezembro de 2006.

Jose Pessoa Neto
Pregoeiro

PORTARIA NATURATINS Nº 462,
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 5º, II,
do Anexo Único do Decreto n.º 311, de 23 de
agosto de 1996,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora FERNANDA
MARIA SILVA, matrícula funcional n.º 829125-0,
Inspetor de Recursos Naturais, para responder
pela Coordenadoria de Monitoramento e
Enquadramento nas ausências e
impedimentos do titular a partir de 27 de
novembro de 2006.

PORTARIA NATURATINS Nº 463,
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições e consoante o disposto
no Art. 84, da Lei nº 1050, de 10 de fevereiro de
1999, resolve,

ALTERAR o gozo das férias legais da
servidora ELIZABETH RODRIGUES BRITO,
matrícula nº 833561-3 Diretor de Gestão das
Unidades Regionais, do Instituto Natureza do
Tocantins – NATURATINS, prevista para o
período de: 26/12/06 a 24/01/07, assegurando-lhe
o direito de goza-las no período de: 15/01/07 a
13/02/07.

PORTARIA NATURATINS Nº 464,
 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso de suas atribuições e consoante o disposto
no Art. 84, da Lei nº 1050, de 10 de fevereiro de
1999, resolve,

ALTERAR o gozo das férias legais da
servidora ZIVANIA LUCENA DOS ANJOS,
matrícula nº 831755-1 Assistente CAD-5, do
Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS,
prevista para o período de: 12/12/06 a 10/01/07,
assegurando-lhe o direito de goza-las no
período de: 08/01/07 a 06/02/07.

PORTARIA NATURATINS Nº 465,
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, no
uso da  atribuição que lhe é conferida pelo Art. 5º, II,
do Anexo Único do Decreto n.º 311, de 23 de
agosto de 1996,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor MANOEL
MURILO NETO, matrícula funcional nº 579394-7,
Assessor Especial DAS-1, como Gerente da
Unidade de Proteção Integral Parque Estadual
do Jalapão, a partir 1º de dezembro de 2006.

Ar t .  2 º  -  REVOGAR PORTARIA
NATURATINS Nº  086,  de  17  de  março
de 2006.

Art. 1º - DESIGNAR o servidor MANOEL
MURILO NETO, matrícula funcional nº 579394-7,
Assessor Especial DAS-1, como Gerente da
Unidade de Proteção Integral Parque Estadual
do Jalapão, a partir 1º de dezembro de 2006.


